Perforación
Herramientas para marƟllo en cabeza
R22 p. 4
R23 p. 6
R25 p. 8
R28 p. 12
R32 p. 16
GR34 p. 22

Brocas:
 D45 D46 D47
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
30 1x5 1x5 3x7 2x7 0,2 D45030R2205
32 1x5 1x5 3x8 2x7 0,3 D45032R2205
33 1x5 1x5 3x8 2x7 0,3 D45033R2205
35 1x5 1x5 3x9 2x7 0,4 D45035R2205
32 - 2x5 4x7 2x7 0,3 D46032R2205
33 - 2x5 4x7 2x7 0,3 D46033R2205
35 - 2x5 4x8 2x7 0,4 D46035R2205
37 - 2x5 4x8 2x7 0,4 D46037R2205
38 - 2x5 4x9 2x7 0,5 D46038R2205
41 - 2x5 4x9 2x8 0,6 D46041R2205
32 1x5 1x4 5x7 2x7 0,4 D47032R2205
33 1x5 1x4 5x7 2x7 0,4 D47033R2205
35 1x6 1x5 5x8 2x7 0,4 D47035R2205
37 1x6 1x5 5x9 2x7 0,5 D47037R2205
38 1x6 1x5 5x9 2x7 0,5 D47038R2205
41 1x6 1x5 5x9 2x8 0,6 D47041R2205
6
Barrenas:
Hex (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
22 R23/R23 915 3,2 11H22R23R23091

D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
44 R32/R25 150 1,2 3911400
R25
Brocas:
 D46 D47 D49
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
33 - 2x5 4x7 2x7 0,3 D46033R2505
35 - 2x5 4x8 2x7 0,4 D46035R2505
37 - 2x5 4x8 2x7 0,5 D46037R2505
38 - 2x5 4x9 2x7 0,5 D46038R2505
41 - 2x6 4x9 2x8 0,6 D46041R2505
43 - 2x6 4x10 2x8 0,6 D46043R2505
45 - 2x6 4x10 2x9 0,7 D46045R2505
33 1x5 1x4 5x7 2x7 0,4 D47033R2505
35 1x6 1x5 5x8 2x7 0,4 D47035R2505
37 1x6 1x5 5x9 2x7 0,4 D47037R2505
38 1x6 1x5 5x9 2x7 0,4 D47038R2505
41 1x6 1x5 5x9 2x8 0,6 D47041R2505
43 1x6 1x5 5x10 2x8 0,6 D47043R2505
45 1x6 1x5 5x10 2x9 0,7 D47045R2505
35 - 3x5 6x7 3x7 0,4 D49035R2505
37 1x5 3x5 6x7 3x7 0,5 D49037R2505
38 1x5 3x5 6x8 3x7 0,6 D49038R2505
41 1x5 3x5 6x8 3x7 0,6 D49041R2505

55 T38/R28 165 2,3 3927800
R28
Brocas:
 D46 D47 D49
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
37 - 2x5 4x8 2x7 0,5 D46037R2805
38 - 2x5 4x9 2x7 0,5 D46038R2805
41 - 2x6 4x9 2x8 0,6 D46041R2805
43 - 2x6 4x10 2x8 0,6 D46043R2805
45 - 2x6 4x10 2x9 0,7 D46045R2805
37 1x6 1x5 5x9 2x7 0,5 D47037R2805
38 1x6 1x5 5x9 2x7 0,5 D47038R2805
41 1x6 1x5 5x9 2x8 0,6 D47041R2805
43 1x6 1x5 5x10 2x8 0,7 D47043R2805
45 1x6 1x5 5x10 2x9 0,7 D47045R2805
37 1x5 3x5 6x7 3x7 0,5 D49037R2805
38 1x5 3x5 6x8 3x7 0,6 D49038R2805
41 1x5 3x5 6x8 3x7 0,6 D49041R2805
43 1x5 3x5 6x9 3x8 0,7 D49043R2805

D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
45 R32/R32 150 0,9 3941400
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
55 R38/R32 175 2,3 3941201
55 T38/R32 185 2,4 3947201
64 T45/R32 185 3,3 3937401
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
55 R38/R32 210 0,9 3941206
R32
Brocas:
 D47 D48 D49
 D59 D62 D63
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
43 2x6 1x5 5x10 2x8 0,7 D47043R3205
45 2x6 1x5 5x10 2x9 0,7 D47045R3205
48 2x6 1x6 5x11 2x9 0,8 D47048R3205
51 2x6 1x6 5x12 2x10 1,0 D47051R3205
43 1x6 2x6 6x9 2x9 0,6 D48043R3205
45 1x6 2x6 6x10 2x9 0,7 D48045R3205
48 1x6 2x6 6x10 2x9 0,8 D48048R3205
51 1x6 2x7 6x11 2x9 1,1 D48051R3205

39 T38/GR34 1830 14,9 10R39T38GR34183
39 T38/GR34 2435 19,8 10R39T38GR34243
39 T38/GR34 3050 24,7 10R39T38GR34305
39 T38/GR34 3660 29,7 10R39T38GR34366
39 T38/GR34 4305 34,9 10R39T38GR34430
39 T38/GR34 4915 39,9 10R39T38GR34491
39 T38/GR34 5490 44,5 10R39T38GR34549
GR34
GT60
Brocas:
 D47 D48
 D49 D59
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
43 2x6 1x5 5x10 2x8 0,7 D47043GR3405
45 2x6 1x5 5x10 2x9 0,7 D47045GR3405
48 2x6 1x6 5x11 2x9 0,9 D47048GR3405
51 2x6 1x6 5x12 2x10 1,0 D47051GR3405
54 2x6 1x6 5x12 2x10 1,1 D47054GR3405
57 2x6 1x6 5x13 2x11 1,2 D47057GR3405

Manguitos:
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
51 R35/R35 150 1,3 3953500
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
55 T38/R35 185 2,2 3953201
64 T45/R35 185 3,1 3953301
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
55 R38/R35 210 1,9 3953206
R35
Brocas:
 D47 D48 D49
 D59 D62 D63
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
45 2x6 1x5 5x10 2x9 0,7 D47045R3505
48 2x6 1x6 5x11 2x9 0,8 D47048R3505
51 2x6 1x6 5x12 2x10 1,0 D47051R3505
54 2x6 1x6 5x12 2x10 1,1 D47054R3505
45 1x6 2x6 6x10 2x9 0,7 D48045R3505
48 1x6 2x6 6x10 2x9 0,8 D48048R3505
51 1x6 2x7 6x11 2x9 1,1 D48051R3505
54 1x6 2x7 6x11 2x9 1,2 D48054R3505

55 T38/R38 190 2,1 3927101
64 T45/R38 190 3,2 3937201
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
55 T38/R38 240 2,5 3927206
R38
Brocas:
 Drop Center D60 Cara Plana D62 Heavy Duty D62
 Drop Center D61 Cara Plana D63 Heavy Duty D63
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
64 - 4x8 8x10 5x9 1,7 D60064R3805
70 - 4x8 8x11 5x10 1,8 D60070R3805
76 - 4x8 8x12 5x11 2,4 D60076R3805
89 - 4x9 8x13 5x12 3,5 D60089R3805
102 - 4x9 8x14 6x13 4,2 D60102R3805
64 - 3x8 9x10 8x8 1,7 D62064R3805
76 - 3x9 9x12 8x10 2,4 D62076R3805
89 - 3x10 9x13 9x11 3,5 D62089R3805
102 - 3x10 9x14 9x12 4,2 D62102R3805
64 - 2x9 8x11 4x10 1,8 D62064R3815
70 - 2x9 8x12 4x11 2,0 D62070R3815
76 - 2x10 8x13 4x12 2,9 D62076R3815
89 - 2x11 8x14 5x13 3,4 D62089R3815
102 - 2x11 8x15 6x14 4,5 D62102R3815
64 - 4x8 8x10 5x9 2,0 D61064R3805
70 - 4x8 8x11 5x10 3,0 D61070R3805
76 - 4x8 8x12 5x11 3,6 D61076R3805
89 - 4x9 8x13 5x12 5,1 D61089R3805
102 - 4x9 8x14 6x13 7,2 D61102R3805
64 - 3x8 9x10 8x8 2,0 D63064R3805
76 - 3x9 9x12 8x10 3,6 D63076R3805
89 - 3x10 9x13 9x11 5,1 D63089R3805
102 - 3x10 9x14 9x12 7,2 D63102R3805
64 - 2x9 8x11 4x10 2,3 D63064R3815
70 - 2x9 8x12 4x11 2,8 D63070R3815
76 - 2x10 8x13 4x12 3,4 D63076R3815
89 - 2x11 8x14 5x13 4,9 D63089R3815
102 - 2x11 8x15 6x14 7,2 D63102R3815
30
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
76 ST58/ST58 1525 31,9 12R76ST58ST58152
76 ST58/ST58 1830 34,6 12R76ST58ST58183
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
60 ST58/ST58 3660 72,7 11R60ST58ST58366
60 ST58/ST58 4265 86,7 11R60ST58ST58426
60 ST58/ST58 5490 109,6 11R60ST58ST58549
60 ST58/ST58 6095 121,7 11R60ST58ST58609
Manguitos:
Rosca A/B L A (mm) L B (mm) Peso (kg) Referencia
T51/ST58 76 285 5,7 3922506
ST58/T51 84 310 6,2 3952206
ST58/GT60 84 346 7,5 3952606
ST58
Brocas:
 Drop Center D60 Cara Plana D62 Heavy Duty D62
 Drop Center D61 Cara Plana D63 Heavy Duty D63
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
89 - 4x10 8x13 5x12 3,8 D60089ST5805
102 - 4x10 8x14 6x13 5,4 D60102ST5805
115 - 4x11 8x15 6x14 7,0 D60115ST5805
127 - 4x11 8x15 4x15,4x13 9,0 D60127ST5805
89 - 3x11 9x13 9x11 3,8 D62089ST5805
102 - 3x12 9x14 9x12 5,5 D62102ST5805
115 - 3x12 9x15 10x13 7,1 D62115ST5805
127 - 3x13 9x16 10x14 9,3 D62127ST5805
89 - 2x13 8x14 5x13 3,8 D62089ST5815
102 - 2x13 8x15 6x14 5,5 D62102ST5815
115 - 2x14 8x16 6x15 7,1 D62115ST5815
127 - 2x14 8x16 8x15 9,3 D62127ST5815
89 - 4x10 8x13 5x12 4,5 D61089ST5805
102 - 4x10 8x14 6x13 6,8 D61102ST5805
115 - 4x11 8x15 6x14 8,8 D61115ST5805
127 - 4x11 8x15 4x15,4x13 10,4 D61127ST5805
89 - 3x11 9x13 9x11 4,8 D63089ST5805
102 - 3x12 9x14 9x12 6,4 D63102ST5805
115 - 3x12 9x15 10x13 8,8 D63115ST5805
127 - 3x13 9x16 10x14 10,4 D63127ST5805
89 - 2x13 8x14 5x13 4,5 D63089ST5815
102 - 2x13 8x15 6x14 6,8 D63102ST5815
115 - 2x14 8x16 6x15 8,8 D63115ST5815
127 - 2x14 8x16 8x15 10,4 D63127ST5815
32
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
87 ST68/ST68 1525 41,9 12R87ST68ST68152
87 ST68/ST68 1830 49,6 12R87ST68ST68183
ST68
Brocas:
 Drop Center D60 Cara Plana D62 Heavy Duty D62
 Drop Center D61 Cara Plana D63 Heavy Duty D63
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
102 - 4x11 8x14 6x13 5,5 D60102ST6805
115 - 4x12 8x15 6x14 7,0 D60115ST6805
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 8,9 D60127ST6805
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 13,2 D60152ST6805
102 - 3x13 9x14 9x12 5,5 D62102ST6805
115 - 3x14 9x15 10x13 7,1 D62115ST6805
127 - 3x14 9x16 10x14 9,3 D62127ST6805
152 - 3x15 9x16 10x15 11,9 D62152ST6805
102 - 2x14 8x15 6x14 5,5 D62102ST6815
115 - 2x15 8x16 6x15 7,1 D62115ST6815
127 - 2x15 8x17 8x15 9,3 D62127ST6815
152 - 2x15 8x17 8x16 11,9 D62152ST6815
102 - 4x11 8x14 6x13 6,4 D61102ST6805
115 - 4x12 8x15 6x14 9,6 D61115ST6805
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 11,7 D61127ST6805
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 18,1 D61152ST6805
102 - 3x13 9x14 9x12 6,5 D63102ST6805
115 - 3x14 9x15 10x13 9,1 D63115ST6805
127 - 3x14 9x16 10x14 10,8 D63127ST6805
152 - 3x15 9x16 10x15 14,6 D63152ST6805
102 - 2x14 8x15 6x14 6,5 D63102ST6815
115 - 2x15 8x16 6x15 9,1 D63115ST6815
127 - 2x15 8x17 8x15 10,8 D63127ST6815
152 - 2x15 8x17 8x16 14,6 D63152ST6815
34
Barrenas:
Hex (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
38 T35/T35 915 7,1 26323091
38 T35/T35 1220 9,5 26323122
38 T35/T35 1525 12,0 26323152
38 T35/T35 1830 14,5 26323183
38 T35/T35 2435 19,4 26323243
38 T35/T35 3050 24,3 26323305
38 T35/T35 3660 29,3 26323366
38 T35/T35 4265 34,1 26323427
38 T35/T35 4915 39,4 26323491
38 T35/T35 5490 44,0 26323549
38 T35/T35 6100 48,9 26323610
T35
Brocas:
 B50 B51
 B58 B59
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
64 - 4x6 8x10 5x9 1,6 B50064T3505
70 - 4x6 8x11 5x10 1,9 B50070T3505
76 - 4x6 8x12 5x11 2,6 B50076T3505
64 - 4x6 8x10 5x9 2,1 B51064T3505
70 - 4x6 8x11 5x10 2,9 B51070T3505
76 - 4x6 8x12 5x11 3,7 B51076T3505
51 1x6 3x6 6x10 3x9 0,9 B58051T3505
54 1x6 3x6 6x11 3x9 1,1 B58054T3505
57 1x6 3x6 6x11 3x10 1,3 B58057T3505
51 1x6 3x6 6x10 3x9 1,2 B59051T3505

D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
56 T38/R32 185 2,4 3947201
56 T38/T38 200 2,5 3922201
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T38/R32 240 2,4 39472061
T38/T45 275 3,2 3922306
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T38/T38 265 1,9 3838T38T3800
T38
Brocas:
Drop Center B50 Drop Center B60 Cara Plana B52 Heavy Duty B52
Drop Center B51 Drop Center B61 Cara Plana B53 Heavy Duty B53
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
64 - 4x8 8x10 5x9 1,7 B50064T3805
70 - 4x8 8x11 5x10 2,1 B50070T3805
76 - 4x8 8x12 5x11 2,7 B50076T3805
89 - 4x9 8x13 5x12 3,5 B50089T3805
102 - 4x9 8x14 6x13 4,8 B50102T3805
64 - 3x8 9x10 4x9 1,7 B60064T3805
70 - 3x8 9x11 4x10 2,1 B60070T3805
76 - 3x9 9x12 4x10 2,4 B60076T3805
89 - 3x10 9x12 7x11 3,9 B60089T3805
102 - 3x10 9x13 7x12 4,9 B60102T3805
64 - 3x8 9x10 8x8 1,7 B52064T3805
76 - 3x9 9x12 8x10 2,8 B52076T3805
89 - 3x10 9x13 9x11 3,5 B52089T3805
102 - 3x10 9x14 9x12 4,5 B52102T3805
64 - 2x9 8x11 4x10 1,8 B52064T3815
70 - 2x9 8x12 4x11 2,4 B52070T3815
76 - 2x10 8x13 4x12 2,8 B52076T3815
89 - 2x11 8x14 5x13 3,6 B52089T3815
102 - 2x11 8x15 6x14 5,0 B52102T3815
64 - 4x8 8x10 5x9 2,1 B51064T3805
70 - 4x8 8x11 5x10 2,9 B51070T3805
76 - 4x8 8x12 5x11 3,7 B51076T3805
89 - 4x9 8x13 5x12 5,2 B51089T3805
102 - 4x9 8x14 6x13 7,2 B51102T3805
64 - 3x8 9x10 4x9 1,9 B61064T3805
70 - 3x8 9x11 4x10 2,6 B61070T3805
76 - 3x9 9x12 4x10 3,3 B61076T3805
89 - 3x10 9x12 7x11 4,9 B61089T3805
102 - 3x10 9x13 7x12 6,7 B61102T3805
64 - 3x8 9x10 8x8 2,1 B53064T3805
76 - 3x9 9x12 8x10 3,6 B53076T3805
89 - 3x10 9x13 9x11 5,2 B53089T3805
102 - 3x10 9x14 9x12 6,4 B53102T3805
64 - 2x9 8x11 4x10 2,2 B53064T3815
70 - 2x9 8x12 4x11 3,1 B53070T3815
76 - 2x10 8x13 4x12 3,7 B53076T3815
89 - 2x11 8x14 5x13 5,2 B53089T3815
102 - 2x11 8x15 6x14 7,4 B53102T3815
40
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
38 T45/T45 915 8,1 23323091

76 T45/T45 3660 79,5 1376T45T45366
76 T45/T45 4265 91,0 1376T45T45426
42
Manguitos:
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
64 T45/T38 180 2,9 3922300
64 T45/T45 180 2,5 3932300
D (mm) Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
64 T45/T45 210 3,4 3932301
Brocas:
 Drop Center B50 Drop Center B60
 Cara Plana B52 Heavy Duty B52
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
70 - 4x8 8x11 5x10 2,3 B50070T4505
76 - 4x8 8x12 5x11 2,7 B50076T4505
89 - 4x9 8x13 5x12 3,8 B50089T4505
102 - 4x9 8x14 6x13 4,8 B50102T4505
115 - 4x9 8x15 6x14 6,0 B50115T4505
127 - 4x10 8x15 4x15, 4x13 8,8 B50127T4505
70 - 3x8 9x11 4x10 2,3 B60070T4505
76 - 3x9 9x12 4x10 2,7 B60076T4505
89 - 3x10 9x12 7x11 3,8 B60089T4505
102 - 3x10 9x13 7x12 4,8 B60102T4505
115 - 3x10 9x14 8x13 6,0 B60115T4505
127 - 3x10 9x16 8x15 7,1 B60127T4505
76 - 3x9 9x12 8x10 2,4 B52076T4505
89 - 3x10 9x13 9x11 3,9 B52089T4505
102 - 3x10 9x14 9x12 4,8 B52102T4505
115 - 3x10 9x15 10x13 6,5 B52115T4505
127 - 3x10 9x16 10x14 8,9 B52127T4505
70 - 2x9 8x12 4x11 2,3 B52070T4515
76 - 2x10 8x13 4x12 2,7 B52076T4515
89 - 2x11 8x14 5x13 3,5 B52089T4515
102 - 2x11 8x15 6x14 4,9 B52102T4515
115 - 2x12 8x16 6x15 6,5 B52115T4515
127 - 2x12 8x16 8x15 9,0 B52127T4515
T45
Manguitos:
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T45/T38 240 3,2 3932206
T45/T51 275 3,8 39523065
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T45/T45 265 2,4 3845T45T4500
Brocas:
 Drop Center B51 Drop Center B61
 Cara Plana B53 Heavy Duty B53
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
70 - 4x8 8x11 5x10 2,6 B51070T4505
76 - 4x8 8x12 5x11 3,3 B51076T4505
89 - 4x9 8x13 5x12 5,0 B51089T4505
102 - 4x9 8x14 6x13 6,9 B51102T4505
115 - 4x9 8x15 6x14 8,9 B51115T4505
127 - 4x10 8x15 4x15, 4x13 12,0 B51127T4505
70 - 3x8 9x11 4x10 2,8 B61070T4505
76 - 3x9 9x12 4x10 3,2 B61076T4505
89 - 3x10 9x12 7x11 5,3 B61089T4505
102 - 3x10 9x13 7x12 6,9 B61102T4505
115 - 3x10 9x14 8x13 8,8 B61115T4505
127 - 3x10 9x16 8x15 10,2 B61127T4505
76 - 3x9 9x12 8x10 3,2 B53076T4505
89 - 3x10 9x13 9x11 5,2 B53089T4505
102 - 3x10 9x14 9x12 6,6 B53102T4505
115 - 3x10 9x15 10x13 8,4 B53115T4505
127 - 3x10 9x16 10x14 11,8 B53127T4505
70 - 2x9 8x12 4x11 3,2 B53070T4515
76 - 2x10 8x13 4x12 3,5 B53076T4515
89 - 2x11 8x14 5x13 5,0 B53089T4515
102 - 2x11 8x15 6x14 6,6 B53102T4515
115 - 2x12 8x16 6x15 8,4 B53115T4515
127 - 2x12 8x16 8x15 11,7 B53127T4515
44
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
52 T51/T51 915 11,3 28050091

76 T51/T45 215 5,3 3952301
76 T51/T51 230 5,3 3952501
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T51/T45 270 4,6 3952306
T51/GT60 300 7,5 3954606
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T51/T51 310 3,8 3851T51T5100
46
Brocas:
 Drop Center B50 Drop Center B60
 Cara Plana B52 Heavy Duty B52
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
89 - 4x10 8x13 5x12 4,2 B50089T5105
102 - 4x10 8x14 6x13 5,3 B50102T5105
115 - 4x11 8x15 6x14 6,9 B50115T5105
127 - 4x11 8x15 4x15,4x13 8,2 B50127T5105
152 - 4x12 8x16 4x16,4x15 13,8 B50152T5105
89 - 3x11 9x12 7x11 3,9 B60089T5105
102 - 3x12 9x13 7x12 5,1 B60102T5105
115 - 3x12 9x14 8x13 7,2 B60115T5105
127 - 3x12 9x16 8x15 9,7 B60127T5105
152 - 3x13 9x16 8x15 14,5 B60152T5105
89 - 3x11 9x13 9x11 4,3 B52089T5105
102 - 3x12 9x14 9x12 5,3 B52102T5105
115 - 3x12 9x15 10x13 7,1 B52115T5105
127 - 3x13 9x16 10x14 8,4 B52127T5105
152 - 3x13 9x16 10x15 12,1 B52152T5105
89 - 2x13 8x14 5x13 4,0 B52089T5115
102 - 2x13 8x15 6x14 5,2 B52102T5115
115 - 2x14 8x16 6x15 7,5 B52115T5115
127 - 2x14 8x16 8x15 8,3 B52127T5115
152 - 2x14 8x17 8x16 13,0 B52152T5115
T51
Brocas:
 Drop Center B51 Drop Center B61
 Cara Plana B53 Heavy Duty B53
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
89 - 4x10 8x13 5x12 5,0 B51089T5105
102 - 4x10 8x14 6x13 7,0 B51102T5105
115 - 4x11 8x15 6x14 9,7 B51115T5105
127 - 4x11 8x15 4x15,4x13 12,7 B51127T5105
152 - 4x12 8x16 4x16,4x15 19,0 B51152T5105
89 - 3x11 9x12 7x11 3,9 B61089T5105
102 - 3x12 9x13 7x12 7,1 B61102T5105
115 - 3x12 9x14 8x13 10,2 B61115T5105
127 - 3x12 9x16 8x15 13,8 B61127T5105
152 - 3x13 9x16 8x15 15,0 B61152T5105
89 - 3x11 9x13 9x11 4,8 B53089T5105
102 - 3x12 9x14 9x12 6,8 B53102T5105
115 - 3x12 9x15 10x13 9,7 B53115T5105
127 - 3x13 9x16 10x14 12,2 B53127T5105
152 - 3x13 9x16 10x15 19,2 B53152T5105
89 - 2x13 8x14 5x13 5,1 B53089T5115
102 - 2x13 8x15 6x14 6,7 B53102T5115
115 - 2x14 8x16 6x15 10,1 B53115T5115
127 - 2x14 8x16 8x15 11,9 B53127T5115
152 - 2x14 8x17 8x16 15,2 B53152T5115
48
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
60 T60/T60 1830 32,5 10R60T60T60183

85 T60/T51 255 7,3 3985T60T5100
85 T60/T60 260 6,6 3985T60T6000
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T60/T51 270 5,5 3985T60T5103
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
T60/T60 350 7,4 3860T60T6000
T60
Brocas:
Drop Center B50 Cara Plana B52 Heavy Duty B52
Drop Center B51 Cara Plana B53 Heavy Duty B53
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
92 - 4x11 8x14 5x13 5,4 B50092T6005
96 - 4x11 8x14 5x13 5,7 B50096T6005
102 - 4x12 8x14 6x13 6,3 B50102T6005
115 - 4x12 8x15 6x14 7,4 B50115T6005
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 9,2 B50127T6005
140 - 4x14 8x16 4x16,4x15 13,0 B50140T6005
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 15,1 B50152T6005
102 - 3x14 9x14 9x12 6,5 B52102T6005
115 - 3x14 9x15 10x13 7,7 B52115T6005
127 - 3x14 9x16 10x14 10,3 B52127T6005
140 - 3x14 9x16 10x15 13,7 B52140T6005
152 - 3x14 9x16 10x15 15,1 B52152T6005
102 - 2x15 8x15 6x14 5,9 B52102T6015
115 - 2x16 8x16 6x15 8,0 B52115T6015
127 - 2x16 8x16 8x15 11,2 B52127T6015
140 - 2x17 8x17 8x16 13,7 B52140T6015
152 - 2x17 8x17 8x16 15,1 B52152T6015
92 - 4x11 8x14 5x13 5,5 B51092T6005
96 - 4x11 8x14 5x13 6,2 B51096T6005
102 - 4x12 8x14 6x13 7,6 B51102T6005
115 - 4x12 8x15 6x14 10,1 B51115T6005
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 12,7 B51127T6005
140 - 4x14 8x16 4x16,4x15 15,8 B51140T6005
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 19,4 B51152T6005
102 - 3x14 9x14 9x12 7,5 B53102T6005
115 - 3x14 9x15 10x13 8,7 B53115T6005
127 - 3x14 9x16 10x14 13,5 B53127T6005
140 - 3x14 9x16 10x15 15,7 B53140T6005
152 - 3x14 9x16 10x15 19,1 B53152T6005
102 - 2x15 8x15 6x14 7,0 B53102T6015
115 - 2x16 8x16 6x15 8,4 B53115T6015
127 - 2x16 8x16 8x15 12,3 B53127T6015
140 - 2x17 8x17 8x16 15,1 B53140T6015
152 - 2x17 8x17 8x16 18,4 B53152T6015
52
Barrenas:
Diam. (mm) Rosca Longitud (mm) Peso (kg) Referencia
60 GT60/GT60 1830 35,8 10R60G60G60183

85 GT60/T51 285 8,2 3985G60T5100
85 GT60/GT60 320 8,1 3985G60G6000
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
GT60/T51 300 6,1 3985G60T5103
Rosca L (mm) Peso (kg) Referencia
GT60/GT60 355 7,5 3860G60G6000
GT60
Brocas:
Drop Center B50 Cara Plana B52 Heavy Duty B52
Drop Center B51 Cara Plana B53 Heavy Duty B53
Diámetro Agujeros de soplado (mm) Botones (mm) Peso
Referencia
(mm) Lateral (c x d) Cara (c x d) Lateral (c x d) Cara (c x d) (kg)
92 - 4x11 8x14 5x13 6,1 B50092G6005
96 - 4x11 8x14 5x13 6,4 B50096G6005
102 - 4x12 8x14 6x13 7,0 B50102G6005
115 - 4x12 8x15 6x14 8,3 B50115G6005
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 11,3 B50127G6005
140 - 4x14 8x16 4x16,4x15 14,5 B50140G6005
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 16,6 B50152G6005
102 - 3x14 9x14 9x12 7,2 B52102G6005
115 - 3x14 9x15 10x13 8,5 B52115G6005
127 - 3x14 9x16 10x14 11,5 B52127G6005
140 - 3x14 9x16 10x15 15,2 B52140G6005
152 - 3x14 9x16 10x15 16,6 B52152G6005
102 - 2x15 8x15 6x14 6,6 B52102G6015
115 - 2x16 8x16 6x15 8,8 B52115G6015
127 - 2x16 8x16 8x15 11,9 B52127G6015
140 - 2x17 8x17 8x16 15,2 B52140G6015
152 - 2x17 8x17 8x16 16,6 B52152G6015
92 - 4x11 8x14 5x13 6,0 B51092G6005
96 - 4x11 8x14 5x13 6,8 B51096G6005
102 - 4x12 8x14 6x13 7,7 B51102G6005
115 - 4x12 8x15 6x14 10,9 B51115G6005
127 - 4x13 8x15 4x15,4x13 13,9 B51127G6005
140 - 4x14 8x16 4x16,4x15 17,0 B51140G6005
152 - 4x14 8x16 4x16,4x15 20,9 B51152G6005
102 - 3x14 9x14 9x12 8,1 B53102G6005
115 - 3x14 9x15 10x13 9,5 B53115G6005
127 - 3x14 9x16 10x14 14,4 B53127G6005
140 - 3x14 9x16 10x15 16,9 B53140G6005
152 - 3x14 9x16 10x15 20,7 B53152G6005
102 - 2x15 8x15 6x14 7,8 B53102G6015
115 - 2x16 8x16 6x15 9,7 B53115G6015
127 - 2x16 8x16 8x15 14,0 B53127G6015
140 - 2x17 8x17 8x16 16,9 B53140G6015
152 - 2x17 8x17 8x16 20,7 B53152G6015
Sociedad por acciones simplificada con capital de 30 000 € - RCS BESANCON B 807 572 326
El editor se reserva el derecho a errores de impresión, cambios
en las leyes y reglamentos y posibles modificaciones de los productos. © 2024 MCEP DISTRIBUTION
Comercial: commercial@mcep-distribuƟon.com +33 7 71 24 21 58